
Příloha k protokolu o SZZ č.

Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. nude.1ovicích'

Pedagogická fakulta

Katedra: biologie

Datum odevzdání posudku: 20'|.2012

Diplomant: Monika Štěchová

Aprobace: NJ-Bi/sŠ

Vedoucí diplomové práce

PaedDr. Václav Pavlíček

PosUDEK DlPLoMoVÉ PRÁcE

H i.stqri e a s q u Č asn s s t. tě Žby. raš.e.l.ily. y B -o rkq -Vrs-ky c h b laÍ e.c h
(téma)

Předložená diplomová práce má 56 stran psaného textu a 12 příloh. Práce je členěna na dvě základni

části. Prr,ní obecná část zahrnuje obsah' Úvod, Kaustobioliý, Rašelina, Rašeliniště, Těžba

a zpracování, Rekultivace, Ekologické problémy těžby a její dopady na krajinu' Ve druhé části řeší

diplomantka vlastní problematiku tématu Borkovická blata. Tento oddíl člení na Borkovická blata,

Těžba na Blatech, Současný stav, Jednotlivá rašelinná ložiska Borkovických blat, Přírodovědná

naučná stezka Borkovická blata, následuje Diskuze, Závěr, Rašelinářské názvosloví, Literatura,

Použité zdroje a Přílohy.

Diplomantka si lytkla za cil zpracovat Borkovická blata a v celé šíři charakterizovat jednotiivé

historické etapy těžby rašeliny' jeji zpracování a lryužití, dále pak popsat provedení následných

rekultivačních a revitallzačnich prací a provést zmapování současného star'u popisované lokality.

Většina informací o Borkovických blatech je rozpýlena v různých časopisech, studiích, recenzích'

a proto bylo zapotřebí získané informace shromáŽdit, utřídit a sjednotit v ucelený pohled na řešenou

problematiku. Ztohoto pohledu zřejmě autorka zvolila i nejednotný způsob citace. Autorka čerpala

v Blatském muzeu v Soběslavi, u akciové společnosti Rašelina, a's. Soběslav, na Krajském úřadě

v Českých Budějovicích na odboru Životního prostředí, zemědělství a lesnictví, dále pak infotmace

získa\a studiem odborné literatury v knihor,rráctr v Č .nudc1ovicích, Táboře a Soběslavi.

K diplomové práci mám tyto faktické připomínky. V celé práci mi chybí odkazy lyobrazení v textu.

Poměrně bohatý obrazoý materiál není uveden vtextu (např. viz obr. 5' 6,7...).Při přejímání

obrázlď následným zmenšením dochází i ke zmenšení popisu a legendy a tím se stává text nečitelný

obr. 8 na str' 23 a některé mapy vPříloze. Co znamená věta Těžila se zde od pradár,rra, počátek je

datován kolemroku 1840 na str.23, vcelé práci psát důsledně Rašelina, a.s., většinou chybí a.s. str.

41. Vtextu se lyskytuje více překlepů (např. teplota l50 "C psát C na str. 9, rašelinový koks nebo

rašelinný koks na str.24, zemímábýtúzemí u přílohy 2, rašelinitě má být rašeliniště str. 31, přechová

rašelina má bý přechodová str.35, větší připomínky mám kpřílohám, které mohly být jinak členěny



např. Mapy, Tabulky, Fota, tímby se dosáhlo větší přehlednosti, ale s odkazy vtextu. Fota 13, 14,15

nejsou uvedena vpřehledu. U všech map důsledně psát Název mapy' legenda' měřítko, rok qrdání,

lydavatel' Při zmenšování map na A4 spíše pouŽívat grafické měřítko než číselné' U geologické mapy

Příloha 3 mohla být pro větší přehlednost více lryznačena Borkovická blata' Proč změna písma

v Obsahu u kapitoly 8? V textu citujete Dohnal (1956) v seznamu Dohnal (1958), v seznamu literatury

není uveden Jóža(2001r), Ferda (1956).

K autorce mám ýto otázlq:

1' Proč jsou záměmě zachované stopy po těžbě rašeliny?

2. V práci zmiňujete i wýskyt nerostů, našla jste někteý zntch nebo viděla v muzeu?

3, Plánujete vyůít Přírodovědnou naučnou stezku Borkovická blata v budoucnosti např. formou

exkurzí ve výuce?

Práce je napsána přehledně za použtti literámích zdrojů ve kterých se autorka dobře zorientovala.

I přes ýše uvedené připomínky doporučuji diplomovou práci k obhajobě.

Náwh na klasifikaci diplomové práce: yc1mi dsbře

. 7 / . . / I €
, " f  / l  / / , - / - -  ,  \ - , /
i ' . 'ú' '  l ' .*,,Y,.?.. ' , . .: . . ' . ' . ' . . . . . . . . .

Podpis vedoucího diplomové práce

V C. Budějovicích dne 19.01.2012

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhově1


